ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕРЕБРЯНЫЕ ПРУДЫ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    ___________ № ____
Об установлении стоимости и объема услуг, оказываемых по договору о присоединении объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящимся в муниципальной собственности администрации муниципального округа Серебряные Пруды Московской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального округа Серебряные Пруды Московской области.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить:

1.1. Стоимость и объем услуг, оказываемых по договору о присоединении объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящимся в муниципальной собственности администрации муниципального округа Серебряные Пруды Московской области согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Стоимость услуг, оказываемых по договору о присоединении объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящимся в муниципальной собственности администрации муниципального округа Серебряные Пруды Московской области на 2025 год согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Городской округ Серебряные Пруды», доменное имя сайта в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: http://spadm.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя главы муниципального округа Серебряные Пруды Московской области - начальника территориального управления С. Н. Севостьянову.
Глава городского округа                                                                            О.В. Павлихин
Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального округа Серебряные Пруды

Московской области

от «___» ________ 2025 № ___
Стоимость и объем услуг, оказываемых по договору о присоединении объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящимся в муниципальной собственности администрации муниципального округа Серебряные Пруды Московской области

1. В соответствии с договором о присоединении объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящимся в муниципальной собственности администрации муниципального округа Серебряные Пруды Московской области (далее - автомобильная дорога) владельцем автомобильной дороги оказываются услуги владельцу объекта дорожного сервиса в следующем объеме:

Согласование с разработкой технических требований и условий размещения объектов дорожного сервиса, примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам и инженерных коммуникаций, проходящих через придорожные полосы и полосы отвода, автомобильных дорог, к объекту дорожного сервиса, в пределах полосы отвода и придорожных полос автомобильных дорог;

Внесение изменений в техническую документацию соответствующих автомобильных дорог;

Внесение изменений в проекты организации дорожного движения на соответствующих автомобильных дорогах.

2. Плата за присоединение объектов дорожного сервиса к автомобильной дороге общего пользования местного значения, находящимся в муниципальной собственности администрации муниципального округа Серебряные Пруды Московской области (далее - автомобильная дорога) производится на основании стоимости услуг, оказываемых по договору о присоединении объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге.

3. В зависимости от категории автомобильной дороги приняты следующие значения коэффициента (Кк):
	Категория автомобильной дороги
	Коэффициенты

	V
	0,5

	IV
	1,0

4. Стоимость услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего местного значения, находящимся в муниципальной собственности администрации муниципального округа Серебряные Пруды Московской области утверждается ежегодно постановлением администрации муниципального округа Серебряные Пруды Московской области до 15 декабря года, предшествующего текущему году, и рассчитывается по следующей формуле:

Тун = Ту х ИПЦ
где:

Тун - стоимость услуг, оказываемых по договору о присоединении объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге на текущий год;
Ту - стоимость услуг, оказываемых по договору о присоединении объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге в предыдущем году;
ИПЦ - индекс потребительских цен, определенный в среднем за год к предыдущему году в базовом варианте Прогноза социально-экономического развития Российской Федерации, опубликованном Министерством экономического развития Российской Федерации.
5. Плата за присоединение объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге (Су) рассчитывается по следующей формуле:
Су = [(Тун х Кп ) + Здок] х (1 + Нндс /100)

где:

Тун - стоимость услуг, оказываемых по договору о присоединении объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге на текущий год;

Кп - поправочный коэффициент "Площадь земельного участка"/поправочный коэффициент "Площадь стационарного торгового объекта1";

Нвдс - ставка налога на добавленную стоимость;

Здок - затраты по внесению изменений в проект организации дорожного движения на автомобильных дорогах в связи с реализацией проектов присоединения, размещения объектов дорожного сервиса, рассчитываемые на основании единичных расценок в рублях за один километр дороги, утверждаемых Государственным бюджетным учреждением Московской области "Мосавтодор".
«1» Поправочный коэффициент "Площадь стационарного торгового объекта" применяется к стационарным торговым объектам общей площадью свыше десяти тысяч квадратных метров, присоединяемым к автомобильным дорогам с 05.12.2017, в соответствии с пунктом 13 статьи 22 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".
6. Значения поправочных коэффициентов "Площадь земельного участка" и "Площадь стационарного торгового объекта" устанавливаются в зависимости от площади земельного участка, на котором расположен объект дорожного сервиса, и площади стационарного торгового объекта, присоединяемого к автомобильной дороге.
Значения поправочного коэффициента "Площадь земельного участка":
	Площадь земельного участка
	Поправочные коэффициенты

	До 400 кв.м
	1,5

	От 400 кв.м
	2

Значения поправочного коэффициента "Площадь стационарного торгового объекта":

	Площадь стационарного торгового объекта
	Поправочный коэффициент "Площадь стационарного торгового объекта"

	От 10 000 кв. м
	3

7. Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам взимается в соответствии с условиями и сроками, установленными в договоре о присоединении объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге.

Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального округа Серебряные Пруды

Московской области

от «___» ________ 2025 № ___
Стоимость услуг, оказываемых по договору о присоединении объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящимся в муниципальной собственности администрации муниципального округа Серебряные Пруды Московской области на 2025 год

	N п/п
	Виды объектов дорожного сервиса
	Стоимость базовых услуг по участкам автомобильных дорог в соответствии с категорией дороги в рублях (без НДС)

	V
	IV

	1
	2
	3
	4

	1
	Пункты общественного питания
	5261
	7015

	2
	Станции технического обслуживания
	3684
	4911

	3
	Автозаправочные станции
	15784
	21045

	4
	Моечные пункты
	3156
	4209

	5
	Шиномонтаж
	2631
	3508

	6
	Автостоянки
	4209
	5614

	7
	Кемпинги
	9998
	13329

	8
	Мотели
	10524
	14030

	9
	Гостиницы
	12627
	16836

	10
	Комплексы дорожного сервиса
	26306
	35076

	11
	Грузовые автостанции
	22096
	29463

	12
	Комплексы отдыха (площадки отдыха и пункты общественного питания)
	17889
	23852

	13
	Стационарные торговые объекты общей площадью свыше 10000
	44722
	63865